g-IN/~a~
-&~eia -€1/0~ aiténya - sp

_ ga~ Igracto4talck 03 o 4 e h u _

REQUERIMENTO

Uamara Municipal de initinga

11111111 II IlIlIlIlIL liii
Protocolo Geral n° 2801/2020

Data 04/12/2020 Horário: 2:08
LEG - REQ 364/2020

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, O QUAL SE ENCONTRA HÁ
MESES FORA DO AR.

Destinatário: Interventor da Santa Casa de Caridade e Maternidade de lbitinga — Senhor Frauzo
Ruiz Sanches.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
seja oficiado ao destinatário para conhecimento e retorno deste, conforme segue
questiona mento.

- POR QUAL MOTIVO O PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA SANTA CASA PERMANECEU POR
MUITO TEMPO FORA DO AR E DESATUALIZADO?

As informações disponíveis no Portal da Transparência são fundamentais para o conhecimento
d2 toda a população. Incluem dados sobre orçamento, receitas e despesas públicas, recursos
transferidos e remuneração de servidores públicos, o que por lei deve-se levar tais informações
a todo e qualquer cidadão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de dezembro de 2020.

Mar tônio d
Ver or - PTB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Silva
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br